3.5395 2.8766 23.04

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 1,361,563,691.64 1,037,854,010.71 31.19

利润总额 1,328,002,469.94 1,021,051,509.92 30.06

归属于上市公司股东的净

利润
786,840,738.35 658,625,189.75 19.47

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
795,186,397.73 671,227,065.34 18.47

基本每股收益(元) 0.9088 0.7607 19.47

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元）
0.9184 0.7752 18.47

稀释每股收益(元) 0.9088 0.7607 19.47

加权平均净资产收益率(%) 27.62 30.67 减少 3.05个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
652,112,852.97 785,702,654.33 -17.00

http://www.sse.com.cn/

山西杏花村汾酒厂股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.7531 0.9074 -17.00

   注：以上数据均以新股本 865,848,266股重新计算。

2、非经常性损益项目和金额

   单位:元 币种:人民币

项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -5,756,304.50 固定资产报废损失

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,975,141.27

所得税影响额 1,203,340.68

少数股东权益影响额（税后） 2,182,445.71

合计 -8,345,659.38

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

４、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份
432,924,133 100  432,924,133   432,924,133 865,848,266 100

1、人民币普 432,924,133 100  432,924,133   432,924,133 865,848,266 100

山西杏花村汾酒厂股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

通股

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 432,924,133 100  432,924,133   432,924,133 865,848,266 100

股份变动的批准情况

公司于 2012年 5月 18日召开 2011年度股东大会，审议通过了公司 2011年度利润

分配方案：以 2011年 12月 31日总股本 432,924,133股为基数向全体股东每 10股送 10

股红股，并派发现金红利 5元（含税），实施后公司总股本为 865,848,266股。

股份变动的过户情况

公司 2011年利润分配方案的实施：2012年 6月 11日为股权登记日，2012年 6 月

12日为除权除息日，新增无限售条件股份于 2012年 6月 13日完成登记并上市流通。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,927户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量

山西杏花村汾酒集团有限责

任公司
国有法人 69.97 605,868,472 302,934,236 0 无

中国建设银行－工银瑞信精

选平衡混合型证券投资基金
其他 1.67 14,448,110  0 未知

中国工商银行－博时第三产

业成长股票证券投资基金
其他 1.27 10,999,830  0 未知

中国建设银行－华宝兴业多

策略增长证券投资基金